Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Controladoria Geral do Município

RUA RIO VERMELHO – QUADRA 51 – Nº 01 – BAIRRO: CENTRO – CEP: 68524-000 – ELDORADO DO CARAJÁS - PARÁ

PARECER: 50/2024-CGM
PROCESSO LICITATÓRIO: 9/2024-025 FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 25/2024 FMAS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes

diversos, como brinquedos, eletrônicos, móveis, eletrodomésticos para atender

estruturação dos espaços CRAS I - MARGARIDA, CRAS II - PÉTALAS DE ROSAS e CREAS

VIDA SERENA, conforme Secretaria de Assistência Social e Fundo Municipal de

Assistência Social de Eldorado do Carajás/PA.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADAS: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA, ALEXON DE

J. F. MAGALHÃES LTDA, FAGU COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,

GRIEBLER E GEIEBLER LTDA, NORTE SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, SPORT MANIA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS

LTDA, V. G. DE SOUSA FERREIRA LTDA e W. R. COMÉRCIO DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA

  CONTRATOS: 20240454, 20240455, 20240456, 20240457, 20240458, 20240459, 20240460,

20240461 e 20240462.

VOLUME: 09 (nove).

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

Eu, Alexandre Santos do Couto, brasileiro, casado, advogado, CPF nº 250.794.412-91, inscrito

na OAB/AP, 1046, responsável pelo Controle Interno do Município de Eldorado do Carajás/PA,

nomeado nos termos da Portaria Nº 731/2021, declaro, para os devidos fins, junto ao Tribunal

de Contas dos Municípios do Estado do Pará, nos termos do §1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO

Nº. 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisei integralmente o Processo Licitatório nº

9/2024-013 FME, referente ao Pregão Eletrônico, tipo “Menor Preço”, objetivando a

Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes diversos, como

brinquedos, eletrônicos, móveis, eletrodomésticos para atender estruturação dos espaços

CRAS I - MARGARIDA, CRAS II - PÉTALAS DE ROSAS e CREAS VIDA SERENA, conforme Secretaria

de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social de Eldorado do Carajás/PA,

conforme detalhado no Termo de Referência do Edital e demais anexos integrantes do

processo, utilizando como critério de julgamento “Menor Preço por Item”, com fulcro na Lei nº

14.133/2021, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, e demais instrumentos

legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido processo se encontra:

(X) Revestido de todas as formalidades legais, estando apto a gerar despesas para a

municipalidade.

Declaro, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à

comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e

comunicação ao Ministério Público Estadual, para as providências de alçada.

Eldorado do Carajás/PA, 01 de novembro de 2024.

     Alexandre Santos do Couto

         Controlador Geral do Município

          Portaria Nº 731/2021

		2024-11-12T08:59:24-0300
	ALEXANDRE SANTOS DO COUTO:25079441291